
 
1 июня 2017 года № 72 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.06.2017 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", пунктом 3.1 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 239 

(с изменениями, внесёнными решениями Думы города Костромы от 2 февраля 2017 

года № 6, от 1 марта 2017 года № 23), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "110662" заменить цифрами "129747"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "96682" заменить цифрами "117724"; 

в абзаце втором цифры "38227" заменить цифрами "43716"; 

в абзаце пятом цифры "46172" заменить цифрами "61725"; 

в пункте 3: 

в абзаце первом цифры "4016" заменить цифрами "2059"; 

абзац второй признать утратившим силу; 

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 41-46 следующего содержания: 

 

 



2 

"41) нежилое помещение с 

кадастровым номером 

44:27:040732:435 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

бульвар Петрковский, 

ГСК 123, бокс 66 

нет 

данных 

- назначение: нежилое 

помещение,  на 1 этаже и в 

подвале 

36,2 46000 3 квартал 2017 года, 

38983,05 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

42) административное 

здание с кадастровым 

номером 

44:27:040639:770 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Смирнова Юрия, дом 9 

1953 - назначение: нежилое 

здание, количество этажей 

1, материал стен: 

рубленые, литеры А, А1, а, 

а1, а2 

243,3 858000 3 квартал 2017 года, 

727118,64 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:040639:1835 

 - - категория земель: земли 

населённых пунктов 

1230 1935000 3 квартал 2017 года, 

1935000 рублей 

в 3 квартале 2017 года; 

43) нежилое здание с 

кадастровым номером 

44:27:040404:107 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Лавровская, дом 25а 

до 

1917 

года 

- назначение: нежилое 

здание, количество этажей 

- 1, материал наружных 

стен: рубленые, литера Б, 

объект культурного 

наследия регионального 

значения: "Усадьба П. С. 

Солониниковой (Беляева), 

1-я пол. XIX в.: Флигель, 

1-я пол. XIX в." 

101,3 1013 3 квартал 2017 года, 

858,47 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:040404:247 

 - - категория земель: земли 

населённых пунктов 

924 5544000 3 квартал 2017 года, 

5544000 рублей  

в 3 квартале 2017 года; 

44) нежилое здание с 

кадастровым номером 

44:27:040227:48 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Федосеева, дом 9 

1918 - назначение: нежилое 

здание, количество этажей 

- 3, материал наружных 

стен: кирпичные, литера Б, 

479,7 431000 3 квартал 2017 года, 

365254,24 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 



3 

объект культурного 

наследия регионального 

значения: "Дом жилой для 

служащих фабрики 

Брюханова, 2-я пол. XIX 

в." 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:040227:132 

 - - категория земель: земли 

населённых пунктов 

838 1100000 3 квартал 2017 года, 

1100000 рублей  

в 3 квартале 2017 года; 

45) здание конторы с 

кадастровым номером 

44:27:020402:162 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Боровая, дом 34а 

1994 аренда назначение: нежилое 

здание, количество этажей 

- 2 

442,1 3645000 3 квартал 2017 года, 

3212542,37 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 здание склада с 

кадастровым номером -

44:27:020402:161 

 1979 - назначение: нежилое 

здание, количество этажей 

- 1 

137,4 1245000 3 квартал 2017 года, 

1097288,14 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 трансформатор с 

инвентарным номером 

346 

 - - - - 4000 3 квартал 2017 года, 

3525,42 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 станок 

деревообрабатывающий 

с инвентарным 

номером 348 

 - - - - 1000 3 квартал 2017 года, 

881,36 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 станок токарный с 

инвентарным номером 

349 

 - - - - 8000 3 квартал 2017 года, 

7050,85 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 станок вертикально-

сверлильный с 

инвентарным номером 

 - - - - 1000 3 квартал 2017 года, 

881,36 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 



4 

350 

 станок 332Г наждак с 

инвентарным номером 

352 

 - - - - 1000 3 квартал 2017 года, 

881,36 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 станок КДС с 

инвентарным номером 

353 

 - - - - 200 3 квартал 2017 года, 

176,27 рубля  

в 3 квартале 2017 года; 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:020329:21  

 - - категория земель: земли 

населённых пунктов  

7049 2900000 3 квартал 2017 года, 

3016000 рублей  

в 3 квартале 2017 

года". 

46) сарай, назначение: 

нежилое здание, с 

кадастровым номером 

44:27:070105:729 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Титова, в районе дома 

13 

- - - 13,7 39000 3 квартал 2017 года, 

33050,85 рублей  

в 3 квартале 2017 

года". 

 земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:070105:739 

 - - категория земель: земли 

населённых пунктов 

790 3958000 3 квартал 2017 года, 

3958000 рублей  

в 3 квартале 2017 

года". 

пункты 2, 3 части 2 статьи 3 признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


